1

2023年 3月 23日

各 位

会 社 名  株式会社フジ・メディア・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 金光 修

（コード：4676 東証プライム）

問合せ先  取締役財経局長 深水 良輔

（TEL．03-3570-8000）

特別利益の計上及び業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023 年 3 月期の連結決算において、下記の通り特別利益を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

また 2022年 5 月 12日に公表いたしました 2023年 3 月期通期の連結業績予想および配当予想につ

きまして、下記の通り修正いたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

（１）投資有価証券売却の理由

政策保有株式の縮減、資産効率の向上を図るとともに、グループ事業の成長に向けた投資等の原

資として活用するため

（２）売却資産の内訳        ：当社保有の上場有価証券 3銘柄

（３）投資有価証券売却益の発生時期 ：2023年 3月期第 4四半期

（４）投資有価証券売却益      ：約 160億円

２．通期連結業績予想数値の修正

（１）2023年 3月期連結業績予想(2022年 4月 1日～2023年 3月 31日)

売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（A） 542,200 35,000 41,500 27,000 121.41

今 回 発 表 予 想（B） 542,200 35,000 41,500 42,000 188.86

増 減 額（B－A） ― ― ― 15,000

増 減 率（％） ― ― ― 55.6

（ご参考）前期実績

(2022年３月期) 525,087 33,338 45,534 24,879 111.86

（２）修正の理由

通期の連結業績予想につきまして、投資有価証券売却益等による特別利益の計上があり、親会社

株主に帰属する当期純利益について前回予想値を上回る見通しとなったため、上記の通り修正いた

します。

ky01027
FASF

2

３．配当予想の修正

（１）2023年 3月期配当予想

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置づけ、認定放送持株会社

体制のもと、企業価値の増大を目指し、積極的にグループ事業の成長に向けた投資や新たな事業

領域への参入等を行うとともに、業績に応じた成果を株主に配分することを基本方針としており

ます。

投資有価証券売却益等の計上により業績予想を修正しておりますが、売却で得た資金を本日公

表した㈱サンケイビルの成長戦略のための増資等を含め、グループ事業の成長に向けた投資に活

用し継続的な企業価値向上に努めるとともに、株主還元を重視する方針に則り、2023年度に当社

が認定放送持株会社移行 15周年、㈱フジテレビジョンが開局 65周年を迎えることから 10円の記

念配当を行うこととし、上記の通り修正いたします。

なお、当期の配当につきましては、2023年 6月開催予定の第 82期定時株主総会において、正式

に決定される予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能性があります。

以  上

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2022 年 5 月 12 日公表）

２０円００銭 ４０円００銭

今 回 修 正 予 想
３０円００銭

（普通配当 20円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

５０円００銭
（普通配当 40円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

当 期 実 績 ２０円００銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 3 月期）
１８円００銭 ２０円００銭 ３８円００銭